
Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454071565566762  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Expediente: 193/2024/RRHH
ANUNCIO

Con fecha 16 de diciembre de 2024, se ha dictado Resolución de Alcaldía Presidencia 
Nº2024004029, relativa a la aprobación lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
en el proceso selectivo para cubrir en propiedad dos plazas como funcionario de carrera de 
Arquitecto en el Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, mediante sistema de concurso-
oposición por turno libre, del siguiente literal:

Visto el acuerdo de Junta de Gobierno Local de 24 de septiembre de 2024, donde se 

aprobaron las bases y convocatoria que han de regir el proceso selectivo para cubrir en 
propiedad dos plazas como funcionario de carrera de Arquitecto en el Ayuntamiento de Pilar 
de la Horadada, mediante sistema de concurso-oposición por turno libre, publicadas la Sede 

electrónica del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada y su reseña en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Alicante Nº 193 de 07 de octubre de 2024.

Iniciándose el plazo de presentación de instancias dentro del plazo de veinte días hábiles 

contados a partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de las presentes bases en el 

Boletín Oficial del Estado, desde el 08 de noviembre de 2024 hasta el 05 de diciembre de 2024, 

ambos inclusive.

Revisadas las solicitudes y documentación adjunta presentadas por las personas aspirantes que 

desean tomar parte en el citado proceso selectivo, procede confeccionar la lista provisional de 

aspirantes admitidos y excluidos.

Visto el expediente

La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 

del proceso selectivo para cubrir en propiedad dos plazas como funcionario de carrera de 
Arquitecto en el Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, mediante sistema de concurso-
oposición por turno libre:

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454071565566762  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ABELLAN GALIANA,ROCIO ***3197** 

2 ANDRES BELMONTE,ADRIAN ***5634** 

3 BELMAR LIZARAN,FRANCISCO ***6925** 

4 CERRATO HERNANDEZ,BERNARDO ***3640** 

5 CRESPO LLORIA,IGNACIO ***2247** 

6 DIAZ VALERO,MARINA ***8491** 

7 ESCOLANO JOVER,ESTHER ***9817** 

8 FUENTE DE LA SELLES,JOSE ANGEL ***9940** 

9 GALINDO JIMENEZ,VIRGINIA ***1047** 

10 GRACIA PENALVA,ANTONIO ***5858**

11 LEON MARIN,ANTONIO ***5170** 

12 MIRANDA GOMEZ,SILVIA ***2103**

13 NIETO TORRES,MARIA ***3902** 

14 NOGUERA BALLESTER,JOSE ANDRES ***8310** 

15 ROMAN RUIZ,NURIA ***7394** 

16 SAQUERO GONZALEZ,JUAN ***2103** 

17 SIGUENZA ORTEGA,JERONIMO ***1309** 

18 TEJERO SANCHEZ,LEYRE ***0777** 

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 SANTO LOPEZ,GEMMA ***4556** 

- No abona carta de pago por no ser emitida en 
tiempo y forma por el Servicio de Atención al 
Ciudadano, según se establece en la base 
cuarta, apartado 1. Motivo subsanable.

2 SERNA MARTINEZ,SARA 
ENCARNACION ***7922** 

- No abona carta de pago por no ser emitida en 
tiempo y forma por el Servicio de Atención al 
Ciudadano, según se establece en la base 
cuarta, apartado 1. Motivo subsanable.

SEGUNDO: Establecer un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente 

a su publicación en el Tablón de anuncios de la sede electrónica 

https://sede.pilardelahoradada.org/ para que se puedan subsanar los defectos que hayan 

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454071565566762  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

motivado la exclusión u omisión, o realizar las alegaciones a la lista provisional que se estimen 

pertinentes, quedando la misma elevada a definitiva, si no se presentasen reclamaciones en el 

citado plazo, de acuerdo con lo establecido en el art. 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre y en 

la base sexta de las bases reguladoras del proceso selectivo. Las peticiones de subsanación se 
realizarán a través del formulario establecido como Anexo III, presentándolo según lo 

establecido en el artículo 16.2 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO: Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 

selectivo para cubrir en propiedad dos plazas como funcionario de carrera de Arquitecto, mediante 

sistema de concurso-oposición por turno libre en el Tablón de anuncios de la sede electrónica 

https://sede.pilardelahoradada.org/.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/

		2024-12-17T08:45:11+0100
	FE_ALCALDE
	CRIPTOLIB




